
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, 

per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione 

all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il decreto di questo U.S.R, prot. n. 22471 del 22.10.2019, di approvazione della graduatoria di 

merito del concorso, indetto con D.D.G. 85 del 2018, per la classe di concorso AB55, per la regione 

Campania; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 18842 del 26.04.2021, con il quale, in ottemperanza alla sentenza 

del Consiglio di Stato n. 11457/2022, è stato disposto il reinserimento in graduatoria dei candidati, 

precedentemente esclusi Borruto Ernesto, Brucci Gaetano, Falco Antonio; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla ripubblicazione della graduatoria di merito del 

concorso, indetto con D.D.G. 85 del 01 febbraio 2018, per la c.d.c. AB55, relativamente alla regione 

Campania; 

                                                                       DECRETA 

Art. 1) È approvata la graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G n. 85 dell’1 febbraio 2018 

per la classe di concorso AB55 “STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (CHITARRA)” per la Regione Campania, allegata al presente 

provvedimento, di cui costituisce parte integrante. 

Art. 2) Il presente modifica e sostituisce il D.D. n. prot. 22471 del 22.10.2019. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio.   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

All’albo 
Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 



Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

Regione destinataria domanda: CAMPANIA

Classe di concorso: AB55-STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO (CHITARRA)

Pos Cognome Nome Data Nascita

Riserva 

di legge

con 

riserva

Punteggio 

Orale

Punteggio 

Titoli

Punteggio 

Totale Precedenza*

1 CAIAZZA MARCO 30/11/1976 40 60 100 X

2 MONTELLA NICOLA 16/04/1987 40 60 100

3 CELENTANO VALERIO 28/04/1981 40 58,5 98,5

4 ZUOZO ANTONIO 28/02/1971 37 60 97 X

5 VANITA' GIANLUCA 14/10/1979 37 60 97

6 COVELLO PAOLO 08/11/1966 29 60 89

7 DEL PRETE RICCARDO 11/01/1982 38 50,6 88,6

8 D'AURIA ANTONIO 09/01/1969 27 55 82

9 RUGGIERO ALFREDOMARIA 03/04/1986 38 37,2 75,2

10 DE LUCIA VINCENZO 11/10/1989 38 36,4 74,4

11 SIMEONE ALESSIO 21/12/1982 24 50 74

12 IANNUZZI FABIO 12/09/1973 32 35,8 67,8

13 ARDIZIO FRANCESCO 08/07/1956 19 48,2 67,2

14 D'ACUNZO VINCENZO 21/01/1981 33 31,6 64,6

15 ESPOSITO MARIO 14/11/1980 35 28,6 63,6

16 RAIOLA CLAUDIO 25/01/1974 28 34,4 62,4

17 CHIACCHIO ROSARIO 20/02/1984 X 33 28,8 61,8

18 FALCO ANTONIO 04/05/1964 32 29 61

19 ARCIPRETE SOSSIO 04/06/1987 34 26,6 60,6

20 MARESCA CARMINE 22/10/1984 39 18,6 57,6

21 MANGUSO CARLO 27/02/1955 X 30 26,6 56,6

22 SPAVONE SERGIO 19/02/1973 30 22,6 52,6 X

23 DE LUCA PASQUALE 10/09/1972 30 22,6 52,6

24 BARONE MARIO 02/12/1985 18 31,2 49,2

25 TOLOMEO FABIO 20/01/1979 27 20,4 47,4

26 VENIERO FRANCESCO 02/11/1991 X 20 26,6 46,6

27 BORRUTO ERNESTO 07/05/1983 38 2 40

28 BRUCCI GAETANO 26/10/1988 32 6 38

* Precedenza a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

Concorso docenti DDG 85 2018 - graduatoria di merito


		2023-04-27T04:53:14+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-04-27T11:22:51+0200
	protocollo




